
 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 
 

 

DECRETO Nº. 113, DE 06 DE JULHO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR, DA ASSESSORIA 
ESPECIAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do 
Município, de 15 de maio de 1990: 
 
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES MELONIO  no cargo em 
comissão, de ASSESSOR, DA ASSESSORIA ESPECIAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, 
AOS 06 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2022. 
 
  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO Nº. 114, DE 07 DE JULHO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CHEFE, DA SETOR DE 
OPERAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO TRÂNSITO, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GOVERNO E COMUNICAÇÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do 
Município, de 15 de maio de 1990: 
 
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) ROBERT PINHEIRO QUEIROZ  no cargo em comissão, de 
CHEFE, DA SETOR DE OPERAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO TRÂNSITO, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GOVERNO E COMUNICAÇÃO (LEI 565/2016), do Município de Presidente 
Dutra, Estado do Maranhão. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, 
AOS 07 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2022. 
 
  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

DECRETOS:  
Página...........................................................1/1 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


		2022-07-08T18:01:12-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




